INDICAÇÃO Nº 32/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de braços de luz nos postes de iluminação situados na Rua Maria Isabel
Ramos, no Loteamento Recanto do Céu.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de instalação de braços de luz nos postes de iluminação, já existentes, na Rua
Maria Isabel Ramos, no Loteamento Recanto do Céu.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato do local apresentar iluminação precária, o que torna a
rua muito escura e insegura, deixando os moradores desprotegidos e mais suscetíveis a atos
de vandalismos e furtos.

A instalação de braços de luz e manutenção da iluminação pública é fundamental para
segurança dos moradores. Vale mencionar que faltam apenas dois postes para a conclusão
do serviço, conforme foto anexa.

Assim, urge que sejam efetuados os serviços solicitados, para solucionar o problema que
tanto preocupa a população local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 20 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 32/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JORGE ANTÔNIO DA SILVA

(Jorginho Capoeira)

Vereador